令和７年７月２日

報道機関各位

長岡市立千手小学校長

   みんなであげよう！フェニックス！

千手小がフェニックス花火の募金活動を実施

千手小学校は、４年生が総合的な学習の時間に、長岡花火をとおして長岡の歴史や平

和について学習しています。長岡花火が始まったいきさつや、花火に込められた思いや

願いを学ぶ中で、フェニックス花火を打ち上げるために毎年募金活動が行われているこ

とを知り、自分たちも協力したいという思いをもちました。

このたび、ＮＰＯ法人ネットワーク・フェニックスに協力いただき、アオーレ長岡前

でフェニックス花火の募金活動を行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

問い合わせ：長岡市立千手小学校 教頭 髙橋

Tel ０２５８-３５-０７７０

千手小 フェニックス花火募金活動

１ 日  時  ７月８日（火）午前１０時～１１時３０分

２ 場  所  アオーレ長岡前 歩道（長岡市大手通１丁目４－１０）

３ 内  容  フェニックス花火の打ち上げに向け、募金活動を行います。

４ 参 加 者  ４学年児童全員 ６０人、教職員 ２人

▲学習の様子